令和３年９月１日

保護者各位

半田市立成岩小学校

校長 水野 邦夫

家庭 Wi-Fiへのタブレット端末の接続について（依頼）

平素は本校の教育活動に多大なご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度より児童生徒にタブレット端末を配付し、教育活動にて活用しています。

今後、家庭学習においても広く活用していくため、ご家庭にある Wi-Fiへの接続設定をお

願いいたします。

記

１ 設定方法

 別紙「Wi-Fi接続マニュアル」参照

２ 対象家庭

 ・通信量無制限の Wi-Fi環境があるご家庭

 ・通信量に上限がある Wi-Fi 環境があるご家庭の中で、データ通信量使用や追加の費用

負担等に同意いただけるご家庭

３ 接続確認方法

 ・タブレットは９月３日（金）に持ち帰ります。

 ・設定は必ず保護者の方が行ってください。設定をしていただいたことで、同意いただ

けたものとします。

 ・設定後、授業支援アプリ「ロイロノート」において、お子様が操作して接続報告を行

ってください。報告の方法は、学校でお子様に事前に連絡します。

 ・９月５日（日）までに接続・報告をお願いします。

４ 留意点

 ・今後、動画配信等により大きな容量を使用する場合があります。今回の接続は無制限

で使用できるご家庭と、上限はあるが費用負担等を承知の上で同意していただける家

庭としています。

【参考】Google Meet 音声のみ １０分 ６MB程度 （１GB制限だと３０時間）

              画像付き １０分 90～100MB程度（１GB制限だと２時間）

     ※あくまで参考値です。使用の状況によって異なります。

 ・タブレット端末接続により、万が一費用が発生した場合は自己負担となります。

 ・ご家庭に Wi-Fi 環境がないご家庭につきましては、状況に合わせて代替の方法を別途

お示しします。

【問合せ】

 ○○ ○○

 電話 0569-○○-○○○○